
Zápis dětí do Mateřské školy 1. VRDY  
na školní rok 2021/2022 

 

se uskuteční od pondělí 3. května do 7. května 2021 
 

v níže uvedených střediscích mateřské školy 

 

 ul. Školská 332, telefon 327 397 267 

 ul. Větrná 120,  telefon  327 397 204 

 

Mateřská škola 1. Vrdy je jeden samostatný právní subjekt, který vykonává svou činnost ve dvou 

místech, tzv. střediscích, jmenovitě středisko Školská a Větrná. Obec Vrdy má zřízenu pouze jednu 

Mateřskou školu Vrdy 1., proto není určena spádovost. 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 proběhne v souladu s právními předpisy, ale 

se změnami nebo upuštěním od některých tradičních postupů v souvislosti s protiepidemickými 

opatřeními. 

 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, Evidenční list dítěte, Dohodu o délce pobytu 

v MŠ a přihlášku ke stravování si může zákonný zástupce vyzvednout od 6.4.2021: 

- stáhnout ze stránky http://www.ms1-vrdy.cz v sekci Ředitelství 

- přímo ve výše uvedených střediscích mateřské školy od 10,00 do 12,00 hod. 

 

Vyplněnou a podepsanou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, Evidenční list dítěte a 

Dohodu o délce docházky do mateřské školy a dále: 

- Doložení kopie rodného listu dítěte.  

- Potvrzení o očkování /Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o 

ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, 

nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání 

- Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře. Potvrzení 

na žádost vydá lékař za podmínek dodržení nastavených protiepidemických opatření. Vhodné 

je předem telefonicky kontaktovat lékaře a objednat si termín návštěvy dle zvyklosti ordinace.  

- U dítěte s odkladem školní docházky kopii Rozhodnutí o odkladu školní docházky /pokud 

je máte k dispozici/. 

- U dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami písemné vyjádření školského 

poradenského zařízení (pokud je máte k dispozici). 

- U cizinců kopii dokladu o právu pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů. 

Způsoby doručení výše uvedených tiskopisů 

 Do datové schránky Mateřské školy 1. Vrdy, ID datové schránky: 2iik43r 



 E-mailem s uznaným elektronickým podpisem  msvrdy@gmail.com nebo 

msvetrnavrdy@gmail.com (nelze poslat prostý e-mail) 

 Poštou (s razítkem data podání 3. 5. – 7. 5. 2021)  

 Osobní podání ve výše uvedených střediscích MŠ po předchozí telefonické 

domluvě nebo v níže uvedenou dobu  

- Pondělí 3.5. – od 9,00 do 12,00 hodin 

- Úterý    4.5. – od 9,00 do 12,00 hodin 

- Středa   5.5. -  od 13,00 do 16,00 hodin 

- Čtvrtek  6.5. – od 9,00 do 12,00 hodin 

- Pátek     7.5. – od 9,00 do 12,00hodin. 
 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 

potvrdit jedním z výše uvedených způsobů, jinak se k žádosti nebude přihlížet. 

 

 Jakékoli dotazy k zápisu zodpoví ředitelka a zástupkyně ředitelky na výše uvedených 

kontaktech v době termínech zápisu 3. 5. – 7. 5. 2021. 

 Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka MŠ Vrdy 

rozhodovat dle platných dříve vydaných kritérií. 

 Zákonní zástupci dítěte nebudou dokládat výpis z evidence obyvatel o trvalém pobytu 

dítěte ve Vrdech. Mateřská škola po dohodě se zřizovatelem sama prověří trvalý pobyt 

dítěte, který zákonní zástupci uvedou v Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání a v Evidenčním listu dítěte. 

 

Doplňující informace 

 
Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2021 pěti let.  

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná 

osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i 

tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání 

dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 31. května 2021.  

 

 

 

Bc. Renata Mišutková, ředitelka školy 

 

 

mailto:msvrdy@gmail.com
mailto:msvetrnavrdy@gmail.com

		2021-03-29T09:19:48+0200
	Bc. Renata Mišutková




